この度、みなとみらい 21 地区 58 街区において「横濱ゲートタワープロジェクト」（令和 3 年 9 月竣工予定、令

和 4年 3月グランドオープン予定）を進める鹿島建設株式会社、住友生命保険相互会社及び三井住友海上火
災保険株式会社の３社と横浜市が、7月 14日付で連携協定書を締結し、協働で横浜市の取組を推進すること
となりましたので、お知らせいたします。

横浜市は SDGs未来都市として、市民・事業者の皆様との連携により、SDGs達成に向けた様々な取組を進め

ています。その一環として、皆様から SDGs に関するご相談をお寄せいただき、皆様とともに SDGs に取り組む中間
支援組織「ヨコハマ SDGs デザインセンター」を平成 30年 1月から開設しており、相談窓口機能の設置や、SDGs
未来都市・横浜の取組発信など、SDGs達成に向けた取組を推進しています。

今般、SDGs 未来都市実現に向け、より一層の連携を図るとともに、イノベーション創出につながる空間整備や

SDGs達成に向けた活動を展開していくこととなりました。
連携した取組の一環として、横浜市はSDGs達成に向けて、市民・事業者の皆様のニーズ・シーズのマッチング等

を通じて、脱炭素社会の実現にも資するイノベーションの創出を加速させるとともに、SDGs 未来都市の取組につい
て効果的な情報発信を行うことなどを目指して、「横濱ゲートタワー」へ「ヨコハマ SDGs デザインセンター」を移設いた
します。

なお、「ヨコハマ SDGs デザインセンター」の移設時期、当該空間で行う具体的な取組等については、決定次第お

知らせします。

お問合せ先
温暖化対策統括本部 SDGs未来都市推進課担当課長 田村 康治   Tel 045-671-2477

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

鹿島建設株式会社、住友生命保険相互会社、三井住友海上火災保険株式会社と連携協定書を締結

- SDGs未来都市・横浜の実現に向け「横濱ゲートタワー」での新たな展開 -

令 和 ３ 年 ７ 月 1 4 日
温暖化対策統括本部ＳＤＧｓ未来都市推進課

 みなとみらい 21 地区（抜粋） 横濱ゲートタワー（全景）